2

Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023                                                                                                       № 32-па
п. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 17 апреля 2023 № 12-па «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 г. № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией» (в редакции от 01.02.2023 № 222-р), в целях соблюдения мер, обеспечивающих возможность предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций, администрация Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление  администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 17 апреля 2023 № 12-па «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией» следующие изменения:
          1.1 В преамбуле Постановления  слова «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с  частичной мобилизацией» исключить.
         1.2. В пункте 1 Постановления слова «Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 28 марта 1998 № 53-ФЗ.
          1.3. В пункте 4 Постановления слова «Муниципальными органами исполнительной власти», «муниципальными органами исполнительной власти» заменить словами «Органам местного самоуправления», «органами местного самоуправления».
          1.4. В пункте 6 Постановления слова «О воинской обязанности и военной службе» исключить.
7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста (Барбакова К.Ю.)
	10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная